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СОБРАНИЕ НА РЕПУБЛИКА 
МАКЕДОНИЈА 

2431. 
Врз основа на членот 75 ставови 1 и 2 од Уставот на 

Република Македонија, претседателот на Република 
Македонија и претседателот на Собранието на Репуб-
лика Македонија издаваат 

 
У К А З 

ЗА ПРОГЛАСУВАЊЕ НА ЗАКОНОТ ЗА ИЗМЕНУВАЊЕ 
НА ЗАКОНОТ ЗА СОЦИЈАЛНАТА ЗАШТИТА 

 
Се прогласува Законот за изменување на Законот за 

социјалната заштита, 
што Собранието на Република Македонија го доне-

се на седницата одржана на 28 април 2015 година. 
   
      Бр. 08-1876/1                               Претседател 
28 април 2015 година           на Република Македонија,                       

   Скопје                               д-р Ѓорге Иванов, с.р. 
 

Претседател 
на Собранието на Република 

Македонија, 
Трајко Вељаноски, с.р. 

 
З А К О Н 

ЗА ИЗМЕНУВАЊЕ НА ЗАКОНОТ  
ЗА СОЦИЈАЛНАТА ЗАШТИТА 

 
Член 1 

Во Законот за социјалната заштита („Службен вес-
ник на Република Македонија“ број 79/2009, 36/11, 
51/11, 166/12, 15/13, 79/13, 164/13, 187/13, 38/14, 44/14, 
116/14, 180/14 и 33/15), во членот 110-в став 3 во али-
нејата 7 зборовите: „180 кредити според ЕКТС или нај-
малку ниво на квалификации VI Б“ се заменуваат со 
зборовите: „60/120 кредити според ЕКТС или завршено 
вишо образование“. 

 
Член 2 

Во членот 151 став 1 во алинејата 2 зборот „из-
вршители“ се заменува со зборот  „сторители“. 

 
Член 3 

Во  Законот за изменување и дополнување на Зако-
нот за социјалната заштита („Службен весник на Ре-
публика Македонија“ број 180/14), во членот 13 став 2 
процентот „5%“ се заменува со процентот „10%“. 

 
Член 4 

Во целиот текст на законот зборот „одделение“ во 
кој било род и број се заменува со зборот „служба“. 

 
Член 5 

Овој закон влегува во сила осмиот ден од денот на 
објавувањето во „Службен весник на Република Маке-
донија“. 

____________ 
 

L I GJ 
PËR NDRYSHIMIN E LIGJIT PËR MBROJTJE 

SOCIALE 
 

Neni 1 
Në Ligjin për mbrojtje sociale ("Gazeta Zyrtare e 

Republikës së Maqedonisë" numër 79/2009, 36/11,  51/11, 
166/12, 15/13, 79/13, 164/13,  187/13, 38/14, 44/14, 

116/14,  180/14 dhe 33/15), në nenin 110-v paragrafi 3 në 
alinenë 7 fjalët: "180 kredi sipas SETK ose së paku niveli 
VI B i kualifikimeve " zëvendësohen me fjalët: "60/120 
kredi sipas SETK ose arsim i përfunduar i lartë". 

 
Neni 2 

Në nenin 151 paragrafi 1 në alinenë 2, fjala 
"përmbaruesit” zëvendësohet me fjalën "kryerësit" .  

 
Neni 3 

Në Ligjin për ndryshimin dhe plotësimin e Ligjit për 
mbrojtje sociale ("Gazeta Zyrtare e Republikës së 
Maqedonisë" numër 180/14), në nenin 13 paragrafi 2 
përqindja "5%" zëvendësohet me përqindjen "10%".  

 
Neni 4 

Në tërë tekstin e ligjit, fjala "seksion" në cilëndo gjini 
dhe numër zëvendësohet me fjalën "shërbim". 

 
Neni 5 

Ky ligj hyn në fuqi në ditën e tetë nga dita e botimit në 
"Gazetën Zyrtare të Republikës së Maqedonisë". 

____________ 

2432. 
Врз основа на членот 75 ставови 1 и 2 од Уставот на 

Република Македонија, претседателот на Република 
Македонија и претседателот на Собранието на Репуб-
лика Македонија издаваат 

 
У К А З 

ЗА ПРОГЛАСУВАЊЕ НА ЗАКОНОТ ЗА ИЗМЕНУВАЊЕ 
НА ЗАКОНОТ ЗА ТЕХНОЛОШКИ ИНДУСТРИСКИ  

РАЗВОЈНИ ЗОНИ 
 

Се прогласува Законот за изменување на Законот за 
технолошки индустриски развојни зони, 

што Собранието на Република Македонија го доне-
се на седницата одржана на 28 април 2015 година. 
   
      Бр. 08-1877/1                             Претседател 
28 април 2015 година           на Република Македонија,                       

     Скопје                            д-р Ѓорге Иванов, с.р. 
 

Претседател 
на Собранието на Република 

Македонија, 
Трајко Вељаноски, с.р. 

 
ЗАКОН 

ЗА ИЗМЕНУВАЊЕ НА ЗАКОНОТ ЗА ТЕХНО-
ЛОШКИ ИНДУСТРИСКИ РАЗВОЈНИ ЗОНИ 
 

Член 1 
Во Законот за технолошки индуструски развојни 

зони („Службен весник на Република Македонија“ број 
14/2007, 103/2008, 130/2008, 139/2009, 156/10, 127/12, 
41/14 и 160/14), во членот 1 став 1 зборовите: ,,поста-
пката за отуѓување на земјиште,” се бришат. 

 
Член 2 

Во членот 8 ставот (12) се брише. 
 

Член 3 
Во членот 12 став (4) алинеjата 5 се брише. 
 

Член 4 
Делот 6 и членовите 34-а, 34-б, 34-в, 34-г, 34-д, 34-

ѓ, 34-е, 34-ж, 34-з, 34-s, 34-и, 34-ј и 34-к се бришат. 
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Член 5 
Во членот 43 ставот (2) се брише. 
 

Член 6 
На склучените договори за отуѓување на градежно 

земјиште во технолошко индустриските развојни зони 
ќе се применуваат одредбите од Законот за технолош-
ки индустриски развојни зони („Службен весник на Ре-
публика Македонија“ број 14/2007, 103/2008, 130/2008, 
139/2009, 156/10, 127/12, 41/14 и 160/2014).  

 
Член 7 

Овој закон влегува во сила осмиот ден од денот на 
објавувањето во ,,Службен весник на Република Маке-
донија”. 

____________ 
 

L I GJ 
PËR NDRYSHIMIN E LIGJIT PËR ZONA 

ZHVILLIMORE INDUSTRIALE TEKNOLOGJIKE 
 

Neni 1 
Në Ligjin për zona zhvillimore industriale teknologjike 

(“Gazeta Zyrtare e Republikës së Maqedonisë” numër 
14/2007, 103/2008, 130/2008, 139/2009, 156/10, 127/12, 
41/14 dhe 160/14), në nenin 1 paragrafi 1 fjalët: 
”procedura për tjetërsimin e tokës,” shlyhen.  

 
Neni 2 

Në nenin 8 paragrafi (12) shlyhet.  
 

Neni 3 
Në nenin 12 paragrafi (4) alineja 5 shlyhet.  
 

Neni 4 
Pjesa 6 dhe nenet 34-а, 34-b, 34-v, 34-g, 34-d, 34-gj, 

34-е, 34-zh, 34-z, 34-x, 34-i, 34-ј dhe 34-k shlyhen.   
 

Neni 5 
Në nenin 43 paragrafi (2) shlyhet.  
 

Neni 6 
Për marrëveshjet e lidhura për tjetërsimin e tokës 

ndërtimore në zonat zhvillimore industriale teknologjike do 
të zbatohen dispozitat e Ligjit për zona zhvillimore 
industriale teknologjike (“Gazeta Zyrtare e Republikës së 
Maqedonisë” numër  14/2007, 103/2008, 130/2008, 
139/2009, 156/10, 127/12, 41/14 dhe 160/14).  

 
Neni 7 

Ky ligj hyn në fuqi në ditën e tetë nga dita e botimit në 
“Gazetën Zyrtare të Republikës së Maqedonisë". 

____________ 

2433. 
Врз основа на членот 75 ставови 1 и 2 од Уставот на 

Република Македонија, претседателот на Република 
Македонија и претседателот на Собранието на Репуб-
лика Македонија издаваат 

 
У К А З 

ЗА ПРОГЛАСУВАЊЕ НА ЗАКОНОТ ЗА ИЗМЕНУ-
ВАЊЕ И ДОПОЛНУВАЊЕ НА ЗАКОНОТ ЗА БЕЗ-

БЕДНОСТ НА ХРАНАТА 
 

Се прогласува Законот за изменување и дополнува-
ње на Законот за безбедност на храната, 

што Собранието на Република Македонија го доне-
се на седницата одржана на 28 април 2015 година. 

   
     Бр. 08 – 1879/1                             Претседател 
28 април 2015 година             на Република Македонија,                       

      Скопје                            д-р Ѓорге Иванов, с.р. 
 

Претседател 
на Собранието на Република 

Македонија, 
Трајко Вељаноски, с.р. 

 
З А К О Н 

ЗА ИЗМЕНУВАЊЕ И ДОПОЛНУВАЊЕ НА  
ЗАКОНОТ ЗА БЕЗБЕДНОСТ НА ХРАНАТА 
 

Член 1 
Во Законот за безбедност на храната („Службен 

весник на Република Македонија“ број 157/10, 53/11, 
1/12, 164/13, 187/13 и 43/14), во членот 4 точката 1. се 
менува и гласи: 

“„Храна” е секоја супстанција или производ, во 
преработена, делумно преработена или непреработена 
состојба, наменет да биде или се очекува да биде кон-
сумиран за исхрана на луѓе. Со поимот „храна” се оп-
фатени пијалаци, гуми за џвакање и сите супстанции, 
намерно вградени во храната во текот на нејзиното 
производство, подготвување или преработка. 

Поимот „храна“ вклучува и вода, и тоа: 
а) вода за пиење од системи за јавно снабдување со 

вода за пиење; 
б) вода која се употребува и/или вградува во храна-

та во текот на нејзиното производство, подготовка или 
третман и 

в) природна минерална вода, изворска вода и друга 
пакувана вода. 

Поимот „храна” не вклучува: 
а) храна за животни; 
б) живи животни освен тие што се подготвени за 

ставање во промет за исхрана на луѓе; 
в) растенија пред берба/жетва; 
г) медицински препарати кои се опфатени со про-

писите за лекови и ветеринарно-медицински препа-
рати; 

д) козметички препарати кои се опфатени со пропи-
сите за козметички производи; 

ѓ) тутун и производи од тутун кои се опфатени со 
прописите за тутун; 

е) наркотични или психотропни супстанции кои се 
опфатени со прописите за опојни дроги и психотропни 
супстанции и 

ж) резидуи и контаминенти.“ 
Точката 49. се менува и гласи: 
“„Труење со храна“ е инциденца на исто заболува-

ње и/или инфекција предизвикана од храна, забележа-
ни под одредени околности, кај најмалку два или пове-
ќе случаеви, или состојба во која забележаниот број на 
случаеви го надминува очекуваниот број, кога случаи-
те се поврзани или постои веројатност дека се поврза-
ни со истиот извор на храна.“  

Во точката 52. зборот „Резидуа“ се заменува со збо-
ровите: „Резидуи од ветеринарно–медицински препа-
рати“. 

Во точката 66. зборовите: “Додатоци на храна” се 
заменуваат со зборовите: “Додатоци на исхрана”. 

Во точката 69. по зборот „Аудит“ се додаваат збо-
ровите: „односно ревизија“. 


